
Nr 
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Redni 
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Data e 

pranimit
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prijema

Data e 

ngarkimit te 
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prijema
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i lendes
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Numri I te 
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Krivično/a dela
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Vrsta rešenja 

Rezultati 
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Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances
Data e zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 24.11.2021 24.11.2021 2020:058170 2021:265307 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Aprovues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.2.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 02.11.2022 02.11.2022 2022:226294 2022:226296 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo 

eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument të 

rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

karakteristikat tjera te mallit, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i 

mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore 

apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me rastin 

e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i 

paraqet dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, 

sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera te mallit, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

11.11.2022 Gjobë , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 06.07.2016 06.07.2016 2019:086910 2019:086911 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të 

rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që përfshin trajtimin çnjerëzor apo 

poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në 

një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që 

përfshin trajtimin çnjerëzor apo poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me 

kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 

Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i 

dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal 

ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon 

dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti 

si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 04.08.2014 15.04.2022 2019:088708 2019:088709 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar i cili me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete ose për tjetrin ose për organizatën e biznesit 

apo të shkaktimit të dëmit për personin tjetër ose për atë organizatë të biznesit shpërdoron pozitën e 

tij zyrtare, tejkalon kompetencat ose nuki përmbush detyrat zyrtare dënohet me burgim deri në një 

vit., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën 5.000 euro, kryerësi dënohet 

me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

31 MËNYRA E KRYERJES SË VEPRAVE PENALE

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Pushohet 

procedura
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.12.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Suzana Çerkini



5 30.12.2021 30.12.2021 2021:036038 2021:295267 28 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

2.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

6 24.01.2022 24.01.2022 2021:036038 2022:012975 7 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

24.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

7 24.01.2022 24.01.2022 2021:036038 2022:013823 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 25.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

8 27.01.2022 27.01.2022 2021:036038 2022:016329 7
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

28.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

9 27.01.2022 27.01.2022 2021:036038 2022:016788 16
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

28.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

10 02.02.2022 02.02.2022 2021:036038 2022:020453 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

11 02.02.2022 02.02.2022 2021:036038 2022:020546 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

12 03.02.2022 03.02.2022 2021:036038 2022:021715 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 4.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

13 11.02.2022 11.02.2022 2021:036038 2022:027174 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 11.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special



14 02.03.2022 02.03.2022 2021:036038 2022:041996 25 Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

3.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

15 03.03.2022 03.03.2022 2021:036038 2022:042779 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

16 07.07.2022 07.07.2022 2022:106618 2022:139244 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

8.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special


